
RTI REQUEST DETAILS

Registration No. : CECVZ/R/E/20/00050 Date of Receipt : 11/09/2020

Type of Receipt : Online Receipt Language of Request : English

Name : PHANI SATYA SAI Gender : Male

Address : DOOR NO 2-36-26 TREVEDHI NAGAR STREET , ALCOT
GARDENS RAJAHMUNDRUY, Pin:533101

State : Andhra Pradesh Country : India

Phone No. : +91-9059577582 Mobile No. : +91-9059577582

Email : phanisteyn321@gmail.com

Status(Rural/Urban) : Urban Education Status : Graduate

Is Requester Below Poverty Line
? :

No Citizenship Status Indian

Amount Paid : 10 ) Mode of Payment Payment Gateway

Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :

No(Normal) Request Pertains to :

Information Sought : To
The Central Information Officer,
O/o The CHIEF COMMISSIONER of Central GST and Central Excise, 
GST Bhavan,
VISHAKAPATNAM.

Sir,
Sub : Application under the Right to Information Act, 2005 - Reg.

Please provide the following copies of Establishment Orders(NGO):

1. The Establishment orders E.O(NGO)s issued in respect of promotions
given in the cadre of HAWALDARS from Sepoy cadre during the years
from 2001 to 2015.
2. The Establishment orders issued in respect of promotions to the
following mentioned 78 officers as Hawaldars from the cadre of Sepoy .

1. B.S.N Kumar 40.J.Chandra rao
2. A Satya rao 41.Bonila Appa rao
3. M Venkata Rao 42.A Ramesh Dora
4. M.V Siva ram 43.V.Rama rao
5. K Kesava Rao 44.K.Bangaraiah
6. MD. Farooq 45.T.Satyanarayana
7. B.Ananda rao 46.L.Ramam
8. T.Eswara rao 47.N.Venkata ratnam
9. S.Veeranna 48.G.Babu rao
10. K.Samba Murthy Raju 49.K.Marayya
11. D.P.V Lezerous 50.Y.Venkateswara rao
12. S.Nageswara rao 51.V.Macharayya
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13. P.Srinivasa Rao 52.B.Vijaya kumar
14. Munna Misro 53.M.Chennakesava rao
15. K.Narayana rao 54.V.V.V Satyanarayana
16. A.Malleswara rao 55.D.Suryachandram
17. V.Venkat Rao 56.G.Venkata rao
18. Abdul basid 57.A.Ananda rao
19. M.Bulli raju 58.S.Naga bhushanam
20. B.Satya rao 59.I.Adi Raju
21. P.Satyanarayana 60.R.Bangaraiah
22. U. Trupathi naidu 61.G.Suri babu
23. T.Venkat rao 62.V.Sankara rao
24. K.Venkat ramana 63.K.Ch.Venkata rao
25. S S Selva raju 64.M.Gopala rao
26. N.S.N Murthy 65.D.Appala Swamy
27. Komatla Venkata Raman 66.N.Nooka raju
28. K.Srinivasa rao 67.T.J.Sanjeeva rao
29. D.Apparao 68.K.Jeeva Ratnam
30. V.Srinivasa rao 69.Y.John Elisha
31. K V Ramaraju 70.Bondala Appa rao
32. S S Selva raju 71.M.Gopala rao
33. N.S.N Murthy 72.D.Appala Swamy
34. Komatla Venkata Raman 73.N.Nooka raju
35. K.Srinivasa rao 74.T.J.Sanjeeva rao
36. D.Apparao 75.K.Jeeva Ratnam
37. V.Srinivasa rao 76.Y.John Elisha
38. K V Ramaraju 77.Bondala Appa rao
39.SK Ahmed Unnisa 78.P.S.N.Murthy

Thanking you Sir,
Appliciant
P.Phani Satya Sai
Door no 2-36-26
Trevedhi nagar Street
Alcot gardens
Rajahmundry-533101
Phn no : 9059577582

 Print  Save  Close  
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केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर केमुख् य आयुक्तकाकाया�लय कें द्रीय कर एवं सीमा शुल् क
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CENTRALTAX & CUSTOMS

विवशाखपट्टणम क्षेत्र, VISAKHAPATNAM ZONE
Tel No. 0891-2568837: FAX: 0891-2561942: Email: ccu-cexvzg@nic.in

                                                                                                                     
Dt:01/10/2020 
 
To
 
Shri P.Phani Satya Sai,
Door no 2-36-26,
Trevedhi Nagar Street,
Alcot Gardens,
Rajahmundry-533101.
 
Sir,
 

Sub:  Information sought under RTI Act 2005 –Reg.
000
 

Please   refer   to   your   RTI   application   bearing Registration   No.:
CECVZ/R/E/20/00050 received in this Office through online on dt.11.09.2020.
 
            The information sought in your application is not available in this office. Therefore,
your application was transferred to all the Commissionerates in this zone in the RTI online
portal.

 
 
                                                                                                             Yours
faithfully,
 

                        ( Aravinda Das)
                                                                                                 Assistant 
Commissioner/CPIO
                                                                                                      0891-
2560793 / 2853196

File No.GCCO/RTI/APP/11/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM
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कें� द्री�य वस्तु
, से
व�केंर एव� से�मा� शु
ल्कें कें
  मा
ख्य आय
क्त कें� कें�य��लय
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL GST &

CUSTOMS

विवशु�खा�पट्टणमा क्षे
त्र  VISAKHAPATNAM ZONE

से
व� मा� To                                                                                                 

Shri. Venkat Prasad,                                 // Through Online RTI Portal //
Hyderabad, Pin- 500034,
Telangana

.

माहो$दय/ Sir,
                                     

Sub: Information sought under RTI Act 2005 – Application filed
by Shri. Venkat Prasad - Reg.

Please refer to your RTI application dated 06.10.2020, which was registered
in  the  online  RTI  portal  of  this  office  Vide  No.  CECVZ/R/E/20/00054  dated
06.10.2020.

2.      In this regard please find enclosed herewith a copy of the OIO No. 22/2013
dated 29.03.2013 passed by the Commissioner of  Central  Excise,  Customs and
Service Tax, Guntur Commissionerate in the case of M/s Master Minds. 

3.      Further, it is to inform that the same order was reviewed and accepted by the
then  Chief  Commissioner  of  Central  Excise,  Customs  and  Service  Tax,
Visakhapatnam Zone. However, no explicit order was issued in that regard. Hence
the  copies  of  the  note  sheets  for  accepting  the  same  order  are  also  enclosed
herewith for the reference.

4.       If you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the
Appellate  Authority  within  30  days  of  receipt  of  this  letter.  The  details  of  the
Appellate Authority are furnished hereunder-

Shri. M. Sreekanth, Joint Commissioner,
Office of the Chief Commissioner of Central Tax & Customs,
GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530035    
                                                                                     
                                                                                 भवद�य Yours faithfully,

File No.GCCO/RTI/APP/6/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM



       (अरविव�द द�से/Aravinda Das)

Assistant  Commissioner/CPIO
        0891-2560793/2853196

GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530 035, 0891-2568837  2561942 commr-cexvzg@nic.in

File No.GCCO/RTI/APP/6/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM
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fr\rdIeE{ PABX: o863- 22347 83

* -qg rnx, 0863 - 223436s. dlFe er+S Ti pott Box No.33i.

flRd sFfirt
GOVERNMENT OF INDIA

A;drq :l.qr gsffi', fiar gm (d trdr6-{ fi rrgr6 m mrqftqq

araf,rq {rcrgf 3itffi, q-6;4ffig1, tfl - szzoo4.

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS & SERVICE TAX, CENTRAL REVENUES

BUILDING,

KANNAVARI THOTA, GUNTUR _ 522 OO4.

************x***************************************************

q.$.c.Nro. v/ t.+'.sr/rslar /zorz - {qr.B. noin.

rr).:rrr.+i.o. R. No. sg l2otz- t.+-.sr

Fflis Dated: zg.o3.zoL3

qrs 6Tffi 3Tffil : rft S.fr.qri, !Tr.rT.t.,

W
Passed by ShriC.P. RAO,l.R.S.,

COMMISSIONER

wdr4ilr
PREAMBLE

r. ffi drq FtzrO mler dft t+--q| drflr t r;r* ffi JrdfJr t fr('?16
vFfr:er"d {r sffi tt

This copy is glanted free of charge for the private use of the person to whom it is
issued.

2. *t$ sfr EqF-d ar fs tGer t 3rflflfid d, il a f{cT sfrft{fl, 1ee4 fir
trltr 8G fi 3Ttfffr, Rfr a,--ffq firnE gm. 3rfufr{q, ts44fr qrr 3s fr(3),
qqr +ieilfuf,, t Hlq qa, fi*n lrffi, ffiIq tf,TrE T"q, (,ti fdrs.-{ 3Ttrf,

3ilfus-{q-, dTkR-*- EfM ;qrqfto t sqar 3Tfiil w s+-i tt
Under Section 86 of the Finance Act, 1994 read with Section 35 B(3) of the Central
Excise Act,1944, as amended, any person aggrieved by this Order can prefer an

appeal to the Southern Bench of the Customs, Excise and Service Tax Appellate
Tribunal (CESTAT), Bangalore.

3. Efrq rrq-E gra. ( 3rfrfl frq?rr+fr, 2oo1 *. fr{ff 6(1) * 3iilfrd
fttrtfrd $.v.g ail/il $.q.s rtrr it $$ 3Tr*, 6y qigwr m.rfr fi frfr t

3rtril srild ffiq- qrar ttc

Appeal must be filed in Form E.A. 3 and /cr E.A.5 prescribed under Rule 6(1) of the
Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 03 (three) months from the date of
communication of this Order.

\\u-
<6\
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4. Et sff6-61q4, (r{fw $1ft, tn sidffi qr Grfr sff 3t;z[ gitr(a'

s-cr€t-qyd-Fmq 6rers fi \16 il{s- 5il{ Fqs H eqa uq € zIfia 5q fr 6rfrr d,

au r;F T-"rfrf, uo qfr fr-{-fi, F{ 6r4cr st qirrf,-{ Jn-q sl_"s-{ dl rsar
+ um aw got r+s fr eaa t tm6 wjt ffi6,

qTF('t

Every Memorandum of Appeal, Cross-objections, Stay Application or any other
application shall be typed neatly in double space on one side of fullscape paper and
the same shall be duly paged, indexed and tagged firmly with each paper-book in a
separate folder.

s. 3Tfrf, t rnq ffifua q5drtfr ddrfl ma;rT qrld(r:-

The appeal must be accompanied by:

(i) Jf{d rrRr 1rys 86(6)ffi e1-s 3s fr(6)t' srer qa aqr qKr so

(6 q m qm 3s fr(7) t rner 
-vt, 

fr afr aral il, fr sFilfua ) fi fr('
sfu+rur t affrufi ilrqfo *' +rorco {trrFfl{ * drzT tr{, erqr * m6
efr {T'frq il*. t ffi sfr ?rrcn di tarara 6tffi tfud tfr ErrFd, a}
rt"-fiq tn t ft rS d;
A Crossed Bank Draft for appropriate sum (mentioned in Section 86(6) read with
Section 35 B (6) and Section 86 (6A) read with Section 35 B (7), as the case may be)

obtained from a Nationalized Bank drawn in favour of the Assistant Registrar of the
Southern Bench of the Tribunal and should be on the branch of a Nationalized Bank

at Bangalore; and

(ii) qtr 3Tqril 3ftryd qFftfu {drr drdrsrk 6}, d} firTr Lrffi, a,--trq

siqlq ga+. (lti tdrfr'{ 3ffiil 3tfrfi{ur 6r68fr) ffi, ts82 t fr?FT

13 fi 3ftfrf, atfFf, (rdrid, uil 3rfr6rfrdt fir rrm t qFfrfu +t rrararr
vd 3Tqrfr *-ri t fr(' 3Teft-t-d mri Hr

The documents authorizing the representative to sign and appeal on behalf of the
appellant, if the Appeal is signed by the authorized representative, as required under
Rule 13 of the Customs, Excise and Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules,
L982.

6. Eflq tqrE gem. 3lfuftqrT,

ffi Eif, 3TEfr{n fir qru

3Tqrf, +ETI ErilJ H, d) rt :ma *1 6ifra {ErEh-{, airtr ,€ gra. qr r{FK
rqaJGH Ecr* ilztGql-{*. Hffi t'cn:s ilqr rrf,T tt
As per the provisions of Section 35F of the Central Excise Act, 1944 read with

Section 83 of the Finance Act, t994, any person desirous of appealing against this
Order shall, pending the appeal, deposit with the Adjudicating Authority the duty
demanded or the penalty levied therein.

1944 fiI qrr 3s-(rrn' *. qrderrdt *' squrr,
83 t' srq €, a) EzrRa {s nrier fi ElE

Page 2 of 16



7. qfr'- Ts snier erkr frrfr fir FE fr so trd * sicr $Bfiqq fir qnr zs t
erd fr frFd qrfirrfrt 6-1 g;rrTrerr wi t, r+a srfrfrqq fir qrrr zs +' Er6
t :ryr qRr zs * 3i.Ftd tq T#Tr dt fteffra fur-n{ fi zsxFFF'm"fi trqr
ar umar tt
Vide the Proviso to Section 78 of the Act, the penalty payable under Section 7g can be
reduced to 25% of the Service Tax so determined by compliance of the provisions of the
said Provisos within 30 days of the receipt of this order.

***

Sub:- Service Tax - Adjudication - Non-payment of Service Tax on 'Commercial
Training & Coaching' Service for the period from 01.0j-.20L2 to 31.03.2012
by M/s. Master Minds, Guntur- Adjudication order passed

****
M/s. Master Minds, D. No. s-zs-72, g/ll, Brodipet, Guntur -szo oo2

(hereinafter referred to as "M/s.MM" or "the ossessee,,) is engaged in providing the
services of 'Commercial Troining & Cooching' to students aspiring for Chartered
Accountancy Course conducted by the lndian Chartered Accountants of lndia, and
students aspiring Cost Accountants Course conducted by lCWAl. M/s.MM have
registered with the Central Excise Department vide Service Tax Registration No.
ACUPM057OHSTOO1' They are also having branches at Nellore, Kurnool, Rajahmundry
and Visakhapatnam. They have taken centralized registration at Guntur and have
been filing periodical ST-3 returns from time to time, in Guntur. M/s.MM is a
proprietary firm. The assessees have filed ST-3 Return for the Half year ending
31.03.2oL2. As seen from their ST-3, it was observed that they have not paid service
tax for the months of Janua ry,201.2 to March,2OL2.

(2) M/s.MM vide their letter dated 15.06.2011 addressed to the Commissioner
with a copy endorsed to the Assistant Commissioner of Central Excise and Service Tax
Guntur Division, stated that they are providing coaching for students of intermediate
course which is recognized by the law and certificates will be granted by the Board of
lntermediate Education, Andhra Pradesh to those candidates who completed course
successfuliy. ln addition to the intermediate course they are also providing coaching
to the aspirants who wants to appear for the Common Proficiency Test (CpT), which is
an examination conducted by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl),
which is an eligibility qualification for studying Chartered Accountancy Course. Moieover,
they are also providing coaching to the students for the courses lpCC 85 Final of
Chartered Accountancy. The Courses CPT, IPCC and Final of Chartered Accountancy are
recognized by the Government and these are qualifications recognized by law and
certificates will also be issued by the lCAl, an institute which is created under an Act of
Parliament. The lCAl or Board of lntermediate Education is not providing any coaching
directly to all the aspirants and at all the Centers. Therefore, the aspirants are
depending upon the Coaching lnstitutes who are offering the coaching for
preparation of these Courses and appearing for the exams conducted by these
institutes. ln this scenario, they are offering coaching to the aspirants for preparing
these courses and appearing for the exams and finally to get qualified with a
certificate issued by these institutions and hence coaching given by them to the
students will lead to grant of issuance of certificates issued by these institutions.
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(3) They have also submitted that, vide Notification No. 33l}OLL-ST,dated
25.04.2011 Govt. of lndia exempted the "Commercial Training or Coaching Centre"
from dny coaching or training leadlng to grant of a Certificate or diploma or
degree or any educational qualification which is recognized by any law for the time
being in force. Hence, they contended that they have satisfied the conditions laid
down in the notification, hence, they are in a considered opinion that they
need not pay Senvice Tax on the coaching offered to students of intermediate, CpT,
IPCC & Final of CA as same was exempted under Notification No. 33|2OLL-ST,
dated 25.O4.2OI1. Further, they also stated they are not collecting Service Tax nor
paying Service Tax on the fee collected for the coaching offered by them with effect
from 16.06.20LL,

(4) As per the definition under Section 65 (27]) of the Finance Act, !gg4,
Commercial Training or Coaching Centre means any institute or establishment
providing Commercial Training or Coaching for imparting skill or knowledge or
lessons on any subject or field other than sports, with or without issuance of a
certificate and includes coaching or tutorial classes. The words "but does not
include pre-school coaching and training center or any institute or establishment
which issues any certificate or diploma or degree or any other educational
qualification recognized by law for the time being in force" were omitted w.e.f.
01.05.2011. ln place of omitted part of the definition, the Board has issued
exemption notification No. 33/2011-sr dated 25.04.2011, exempting tit any
preschool coaching and training (ii) any coaching or training leading to grant of
certificate or diploma or degree or any educational qualification which is recognized
by any law for the time being in force, when provided by commercial coaching or
training from the whole of the Service Tax leviable thereon under Section G6 of the
Finance Act, 1.944. Thus, practically there is no change in the law regarding'
exemption given to certain category of Commercial Training or Coaching Centre's.
Therefore, the assesees contention that their services are exempted from payment of
Service Tax consequent on issue of Notification No.33/2OLL-ST dated
25.04.2OLL, a ppea rs to be incorrect.

(5) As per the definition under Section 65 (105) (zzcl of the Finance
Act, L994, the term "taxable service" means service provided or to be provided
to any person, by a commercial training or coaching center in relation to
commercial training or coaching, the liability of collecting and paylnent of
service tax lies with the person who is providing such service i.e. the person who
raises a bill for services rendered to any person by such operator shall be the
person responsible for collecting of service tax.

(6) Under Section 67 of the Finance Act, the Service Tax is payable on
the gross amount charged by such Commercial Training and Coaching Centre from
any person in relation to such training or coaching with effect from OI.O7.2OO3,
commercial training or coaching service is taxable. Thus the training imparted by the
assessee for C.A. examination falls under the category of "Commercial Training or
Coaching" and they are liable to pay service tax.

(7) The assessee was requested to submit the particulars for the
period frorn 01.0L.2OL2 to 31.03.2012 vide Range Office letter O.C.No.386/2OL2 dated
10.08.201-2. The assessee submitted the details of fee collected towards Services
rendered for the period from 01.01.2012 to 31.03.2OI2 vide their letter dated
L0.08.20L2. The details of value of Service provided (fee collected) are given as

under:
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Service Tax payable

2,3O,LL,5L6 23,0t,152 23,70,196
2,47,94,9o7 24,79,491 25,53,965

March,201,2 2,99,72,422 29,97,242
30,87,15g

7,77,79,745 77,77,975 L,55,557 77,779 80,L1,,21,1

(8) From the above, it appears that the assessee has not paid the servicetax on fees coilected from the students to the tune of Rs.g0, LL,2LL/_(Rs' 77,77,875 towards service Tax, Rs.1,55,557/- towards Education cess andRs'77 '7791- towards secondary Higher Education cess) for the period from01'01'2012 to 31'03'2012 and contravened the provisions of section 67 andsection 68 of Finance Act, Lgg4 by not assessing properry the tax payabre inrespect of the services provided by him and not paid the tax to the Government.

(9) From the above, it also appears that the assessee is liable to pay totalservice Tax of Rs.80,tL,zLt/- (Rs.77,7r,g75 towards service Tax, Rs.1,55,557/_towards Education cess and Rs.77,77g/- towards secondary & t-tigr,.t. Education
Cess).

(i) under Section 73 lL) of the Chapter V of the Finance Act, 1994;
(ii) lnterest at the rates as applicable from time to time, under theprovisions of section 75 of the chapter V of the Finance Act;
(iii)Penalty under the provisions of section 76 of the chapter v of the Finance

Act, 1944.

(10) ln view of the above, a notice dated.02.1t.2o1t2 was issued to the assesee
directing them to show cause to the commissioner, Guntur as to why:

a) Total service Tax of amount of Rs.80,t1,2tL/- chargeable under section
66 of Finance act, 1,994 should not be demanded from them under
section 73 (L) of the chapter V of the Finance Act, tgg4;

b) lnterest, at the rates
demanded from them
the Finance Act, L994;

as applicable from time to time, should not be
under the provisions of section 75 of chapter v of

c) Penalty should not be imposed on them, under the provisions of Section 76 of
Chapter V of the Finance Act, 1994.

(11) The assessee vide their reply dated L1.oL.2oL3 inter alia stated that:

They are rightly eligible for exemption from payment of service tax under Notification
No.33/201 1 dated. 25 .o4.zorL with effect from 0 1.05. 20 1 1.

That they are giving coaching for the students in Common proficiency Test(CpT),
lntegrated Professional Competence Course (IPCC), Charted Accountancy (CA) and
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lnstitute of cost and works Accountant (rcwA) certificate and all the above coursesrecognized by Law and hence they are exempted from payment of service tax underNotification No. 33/2011_ST.

As per section 55[105]fzzc) of the Finance Act, 7gg4as amended latest by Finance

ffirj,r'}. 
"comn'lercial Training or coaching service" meansanytaxabreseMceprovidedorto

(zzc) to ony person, by o commercial training or coaching centre inrelotion to commercial training or coaching;

['Expronotion.-For the removar of doubts, it is hereby decrored thatthe expression "commercior training or c:ooching centre,, occurringin this sub-crouse ond in crauses L0 (20), (27) ond (g0o) shail inctudeony centre or institute, by whatever name coiled, where training orcooching is imported for consideration, whether or not such centreor institute is registered as o trust or a society or similar other
organisotion under any raw for the time being in force and corryingon its octivity with or without profit motive and the expression
"comrnerciar troining or coaching" shail be construed occordingry;,1

"com-mercial Training or coaching" means any training or coaching provided by
any commercial training or coaching centre. As per section 67t271 of the
Finance Act, 1994, thg dc{iitk t'o,f "commereial Training or coaching centre,, uptuUtl0glmtl is as foltows:

(27) 'cammerciol troining or cooching centre, meons any institute
or estobrishment providing commerciot troining or cooching
for importing skiil or knowredge or ressons on any subject or fierdother than the sports, with or without issuonce of a certificate and
includes cooching or tutoriol

The words in bold and underline were omitted by the Finance Act 2011-12, with
efflct from pttos/20L1 and the new definition after the amendment goes
as follows:

(27) 'c\mmerciol troining or cooching centre, meons ony institute
or est\blishment providing commercial troining or coaching
for. im\arting skiil or knowledge or lessons an ony subject or fietd
other tfan the sports, with or without issuonce of o certificote and
includef cooching or tutoriol closses

As per the apove definitions the requisites for any service taxable under the
"Commercial Training or Coaching Centre', are:

beine in force:
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issuance of a

be provided by institute
by the any authority

without
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ect from 01.05.20rr. The content of the said notification is as

Gove

(E) - ln exercise of the power conferred by sub-section (L) oft 93 of the Finonce Act, I"gg4 (i2 of L994), the Centrol

ation No. 33/20fLI dqted2ge:4r?91_1, services provided by anytrainiffir *r,lng or exempted from the whore of the service

tment on being sotisfied that it is necessory in the pubric
t so to do, hereby exempt,-

y preschool cooching ond training;
c o a c h i n g o r t r a i n i ng f*+m,,.Vrunt 4,,.o,,sar&f,Sg;e or
mo or degree ar ony educqtionor quolification which is

by any low for the time being in force;

above notification, for availing the whole exemption from the
payment of tax with respect to clause [ii], the following are the requisites
to satisfy
such comm

r any "commercial training or coaching centre" who provides
rcial training or coaching:

Any ing or training

a

o

d

ion and

ificate/ diploma/ degree/ any educational qualification should be
by any law for the time being in force.

provisions of the statute, it is clear that
or coaching if the followingnot levied on the commercial training

re satisfied:

a, For riod u .05.2011:

provided by the institute/ establishment should
certificate/ diploma/ degree / any educational

provided in the definition itself;
shall be provided by a commercial training or

lusion clause is
ng or training

coach ng centre;

mercial training centre may be an institute or establishment;
institute or establishment need to issue a certificate /
a /degree lany educational qualification;

ertificate / diploma / degree / any educational qualification shall
ber gnized by the law for the time being in force:
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be recognized by law
diploma/ degree/ any

(i) The definition does not contain any excrusion crause however, the
n otifi catio n N o. 3 3/20 r- r"-sr, provides such exemption

(ii) coaching or training shall be provided by a commercial training orcoaching centre;
(iii) such commercial training centre may be a institute or establishment;(iv) such institute or establishment may or may not issue a certificate/diploma/ degree/ any educational qualification;
(v) However, the coaehfuu or training imparted by such institute shalll'erd, ts issuance of certificate/ diptoma/ degree/ any educationalqualification;
(vi) such certificate/ diploma / degree/ any educational qualification isrecognized by any law for the time being in force;
(vii) since there is no condition that institute or establishment need notissue a certificate/ diploma/ degree/ any educational qualification

recognized by law, the institute or establishment need not required to
be recognized by law and

(viii) Fu rther, therc is no stipuration in the Notif ication No.
3E/'3911-ST, that to avair the exemption the estabrishment/
ins,ti[,r.[te should be recognised by the raw in force;

cBEC in its circular DOF No.s0l3/201l-TRU dt.25.4 .2olt also made it clear
that the revised definition is intended to bring into the tax all unrecognized
education within the ambit irrespective of the fact whether the institute
imparting the education is conducting any one or more courses recognized
by law.
Though it was concluded that the coaching or training imparted for CA
examination only attracts service tax, the impugned notice demands service
tax on the entire fee collected by them in respect of all the courses,.which is
contrary to the conclusion arrived in the Para 6 of the Show cause notice.

The department issued notice on the
receipt as cum-tax against the provisions

gross amount without treating the
of Section 67(2) of the Act.

(vi)Hence, the institute or establishment shall
,o, 

tnrble them to issue such certificate/
eduf ational qualification recognized by law

b esl

That the demand of service tax is not sustainable, demand of interest and
penalty is not correct in this regard the assesses quoted the judgment of the
Supreme court in the case of Hindustan steel vs State of orissa l1,g7g(2)
ELT.159 (sc)l and requested to drop further proceedings in this case.

That the adjudicating authority is inherently empowered not to impose
penalties in view of the powers conferred on him under Section g0 of the
Finance Act, 1994. ln this regard, they rely on the following case law, ,smita
Shetty vs CCE, Bangalore' - [2003-TIOL-232-BANG]

reasonable cause for not paying service tax as explained above. Their
bonafides are established by way of addressing letter to the department on
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16.06.2011. The Service tax was not paid based
Notification. Therefore, there was a reasonable
service tax. Therefore, they submit that it is
Section 80 of the Act.

exemption notification. lt is a settled law that when notice was issued dueto difference of opinions and interpretation, penalty shall not be levied.

RECORD OF PERSONAL HEARING:

(t2) Sri V'sreenivas Reddy, Advocate appeared for personal hearing held on20'02'20L3 on behalf of the assessee. During the p.H they reiterated the submissionsalready made vide their reply to the notice dated.02.1t.2otz and further submissionsmade as under and requested to drop further proceedings in this case.

substantially changed the definition of commercial Training or Coaching center
by which the exemption available to the institutes imparting training and issuing
certificates was extended to any coaching or training centre that leads to grant ofa certificate or diploma or degree or any educational qualification recognized by
Law and imparted by any commerciar coaching or training centre.

during jL/tzto 03/12 which I would like to discuss in my findings below.

(13) I have gone farefully through the record and various submissions. The short point
that falls for considpration is whether the assessee was correct in his understanding that
the commercial Trf ining and coaching service does not include the services rendered by
them in terms of Exemption Notification No.33/2011-sr dated 25.04.20LL.

(14)Th€rJffi+ofCommercialTrainingandCoachingServiceffi)
was amended' The f efinition of the said service before the amendment was as follows:

'commerciar training or cooching centre, meons ony institute or
estoblishmellt providing commercial troining or cooching forimparting sklll or knowledge or lessons an ony subject or field other thon
the sports, with or without issuonce of o certificate and includes
coaching or tutoriol closte, irg
and troininolcen.trq or onv institute or i:itabtishment*lir*r**{ anv
certificate dr dipLoma or deqree or onv educationor qiirificotion
,"roonir"dffiime bein, in forr*

(15) The definitioip of taxable service as per Section 65 (105) (zzc) was as follows:

"Commercial fraining or Coaching Service" means any taxable seMce provided or to be
proMded:

on the interpretation of the
cause for us for not paying
a fit case for invocation of
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(zzc)to o'1,0"t.o1, by o commercialtroining or cooching centre in relation tocommerciol troini ng or coaching;

7'rroton*11.'-For the removol of doubts, it is hereby declored thot the
expression 

,"com,mercial 
troining or coaching centre" occurring in this sub-

i;i;:,,!,'x,:Ll:l:,:,::#,!,,,::,:il!,::,!,i:;,,::l:{:;i,:ilj*
for considelotion, whether or not suclt centre or institute is reglstered os a

';:::n";|+;"::,':,i;i:tr"",,?,7;'::;;ff ::,,"iy;;::!;::r!,::! j";xi
the exnresfion "commerciol training or coqching,, sholl be construed
occordingly;'l

As per *," 
f 
roririons of section 65 (26) of the Finance Act, r.9g4

"commercift training 
.or coaching,, means any training or coaching

provided b! a commerciar training or coaching centre;

(16)The*ilnofCommercialTrainingorCoachingCentrffi*igas
follows:

"cornl"r.if t training or coaching centre,, means any institute or
establishment providing commercial training or coaching for imparting skill
or knowled$e or lessons on any subject or field other than the sports, with
or without issuance of a certificate and includes coaching or tutorial
classes

(L7) As may U" ,f"n the underlined portion of the earlier definition was deleted. As a

result, pre-school coaching and establishments which issue any certificate etc.

recognized by Law are now taxable. However,miurfl..A3/1^r kST
a=tq4iEe+aeafu.fhc-ccr*lsr,ffinety (i) any pre-school coaching and training (ii) any

coaching or trainil,g leading to grant of certificate or diploma or degree or any

educational qualifiqation which is recognized by law for the time being in force, when
provided by commQrcial coaching or training got ellgffim whole of Service Tax.

(rs) f;rr, it may be seen that while up to 01.05.2011, institutes n+irb' i-r.,e
certificate etc., recQgnized by law were excluded from the ambit of the definition of the
impugned service; from 01.05.20LI, the notification exempted the activity of coaching

ortrainingW..ofacertificateetc.,whichisrecognizedo,.9c,n.
assessee's contentisn is that while earlier the certificates if any issued by them were not
recognized by the Law and were liable for tax; subsequent to the changes in the
definition and issufnce of exemption notification the coaching they are imparting is

leading to a certific{te etc., which is recognized by law.
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The revis
educotion
imparting
by low.
and oll
low vide

account of the e

definition is intended to bring into the tax net ail unrecognized
'tithin its ombit irrespective of the foct whether the institute

educotion is conducting ony one or more course recognized
lingly, an exemption has been given to pre-schoot eiicotion

that leods to the oword of o quolificotion recognized byn No.j3/2011-ST doted 25.04.20L1.

(20) From the ve, it is clear that the coaching and training of education reading to
any certificate e ., recognized by the law, are now not coming within the tax net on

emption notification. ln view of this, the question to determine is

ing imparted by the assessee is reading to any certificate

by the law.

(2L) As seen fro the material on record viz., fee receipts, copy of certificates issued

and other inform upplied by the assesses showing the details of fee collected,
examination cond cted and copy of the certificates issued for each person course wise
during the di period, it is noticed that the commercial coaching and training

centre imparts
nal

examination

Accountants

examination

of

of

of

artered Accountancy conducted by the lnstitute of chartered

i a ( | cAl ) ; {6r**4q4goq;r**Gr*i.r . lG}r4A 
" ^lntrffi,.& "lG}A{a*Eina I

t Accountancy conducted by lnstitute of cost Accountants of lndia

(tcwA).
the

(21.L1 The enti scheme of examination and various other issues governing the
Chartered Accoun ts is guided by the Chartered Accountants Act, 1949 and chartered

Accountants Regu

lCAl. As per Secti

ions, L988 issued under section 30 of the Act, by the council of

30B of the Act, such regulations are placed before the parliament.

xamination con ed by the lCAl is only a qualifying examination.

only gives a result card. Those who pass the

entrance exam are eligible to study the tPCC ie. cA-inter. This is only an eligibility test.

The exemption gi to the coaching/training which leads to issuance of certificate

notification no.33/20i.1-ST has to be read strictly. The

.no&*bt[*:i!cffii o€,mfi@a

recognized by any
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threshold that is

treated as a cert

be held that as

be said that the

Regu lations,1988 ich are

M.ff*e*e
by the Council of

the Parliament.

to be recogniz

uired to be crossed. The resurt cards issued by the lcAl can not be

ate leave alone a certificate recognized by law as enumerated in the
notification no.

' 
/ 2orL-sr T{%hh& offc{.c b*rhc,rcc.,c.#or,tho,.e&rcents

appearing cPT examination rightly comes under the definition of commercial
training or c( ting centre and are not covered by the benefit of notification

25'4.20L1 Accordingly, the amounts collected for imparting
coaching for the bove said entrance examination is liable for service tax. Thus, it must

as the coaching imparted for this examination is concerned it cannot

cee has discharged the burden that he is eligible for the exemption.

However, position for training imparted for the other examinations of cA viz,

IPCC or CA are C *+e.rr*,ffi ,}FE;,{.frrGfrhrt-h 
r ed.,

cA final) under Regulation 29 of the chartered Accountants

recognized by law. Accordingly, ffis1
viz., lpCC and CIA except CpT.

Regulation 28E CA (for

(21,.2) by the Cost and Works Accountants Act, j.959 and

Regulations, L993 issued under Section 39 (i.) of the Act,

wA. As per section 40 of the Act, such regulations are placed before

us, the certificates issued under the Act and Regulations can be said

by the law. on a careful examination of the fee receipts and

statements the fee particulars with the copy of the certificates awarded to the
students it is that they are not commensuration with each other. The fee

receipts shows details of coaching offered is for lcwA inter and the amount

collected for such course is Rs. 1500/- only. Whereas,

) assesses are

of the student as wn in the copy of the bills furnished by them. ln view of the above,

the statement are collected from the

students who ICWA'foundation course only which is nothing but an

eligibility test for just like cPT entrance exam conducted by lcAl. Thus, the

coaching offered

examination right

the assesses for the students appearing for the lcwA foundation

falls under the definition of commercial training or coaching centre

and are by the benefit of notification no.33 /2oll-sr dated, 25.4.201L.

Accordingly, the a unts collected for imparting coaching for the above said entrance

examination is liab for service tax.
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(21.3) er, the@@n 
readingtoa

certificate issued by the Board of rntermediate Education, Andhra pradesh which was
year L9TL The Board of rntermediate Education was estabrished by

the Government Andhra Pradesh. The main activities of the Board run as under:
oTo gulate and supervise the Intermediate education system in the State ofra Pradesh.
oQ

:ll^1Y"1.?,,^.J:g ?f gilft rent works. viz c ours eware des i gn i ng,ion of syllabus, holding examinatiorr,;;;"lil" 
"f "#,f?"ffi,"

established in

u

coll and
oDi t:,Iil.:ljupport and heading of all educational institutions coming

rts control

Since the Board intermediate Education was formurated by the Government of
it can be called as recognized by raw. Accordingry the certificates

issued by the said

agency.

(2t'41 For {xtending the benefit of exemption under the said notification, for

coaching/training imparted for two year intermediate courses, it has to be seen
whether the said coaching centre is collecting the same fee as prescribed by the Board
or not and whether the said coaching center is recognized/affiliated by the Board of
lntermediate Education for imparting such training/coaching to the students. As per the
proceedings of commissioner of lntermediate Education, Andhra pradesh in

20L2-13 is Rs. i.600/- and Rs.1760/-

. However, as seen from the fee particulars

collected towards termediate course by the assesse during the disputed period it is

clear that the am collected by them are in excess of Rs. L6oo/- and t76o/- per

each year.

1760/- for junior and senior intermediate

r It is noticed that the assesses has not provided any

information ng total number of students to whom they imparted intermediate

for extending the benefit under the said notification. Fitttht.tEtaeducation year wi

r*mes*ld year.

and above the prescribed amount of Rs. 1600/-

for senior inter collected by the noticee is not for
providing Education but for coaching / training for cpr entrance

otice imparts cPT coaching exclusively for cpr aspirants as well as

organization shall be treated as the certificates issued by recognized

mrni.nation. The
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for the students 
fo]wnom 

they are providing intermediate education. iliut,Bttryfur
t&-'Jnn''+1-**tr*&'iffi 

,os**Gt&.ehe,r[8,eh.dffi",*hG.ti..";of,. epJtU[triry. Howeief, tAa,.arcoce+rs ffiEat.the totaf.fdd,1Uf.fiftqffirtig1€
@"fof-ePT'Evenassuming,butnotadmitting,thattheassessesis
entitledforthe@ionforintermediatecourse,itc@h

'6y thcm wtr*h' M+uren*eccr*n*arhifhr*E,
In Vfew dffi ,garlTefffihngs.

r"tr]'t"', the assesses have not furnished any information with regarding to
affiliation / recogf ition, given by the lntermediate Board to the notlcee for providing
education ,o ,na.r].n.diate students. Thus, the assesses have not discharged the burden
of proving that t{rev have been affiliated/recognized by the Board of tntermediate
Education.

(21.5) rn ,iF* of my above findings, *,ds*,ee&,,hflsffi",,ta hcc.sr* the
b*'thc -ffit533'.&of,.,*o*ffir,ilG*"Hnrimcdi*:-6e#fit3{nhn 

g

vulJ**sacer-r4*"*4'hsth€ hemtit-sfes#teftIieo,&g,€frlas;u*sr"hrtnnctu-fee

Elri5d'l|h"$"cnme*l**mrcr'.,of ,,lr*nrmccilts,&r[*eltion. They have not also
produced any affili[tion to the Board. tt is noticed that no break up has been furnished
by the noticee. rcu*ved

.due*i.ro, cefl lM,,ui&,6p;f .

(22) vide their ,[nrv, the assesses have submitted the full details of fee coltected
course wise and ,{ntf', wise for all the courses for which they imparted coaching during
the disput.a p.rio]. The details of the same are furnished hereunder:

sl.No. Course Jan'2012
(in Rs.)

Feb'2012
(in Rs.)

l{ar'20L2
(in Rs.)

Total
(in Rs.)

1 INTER 84427L5 4369651 821630 13633996
2 CA-CPT 2590250 3460289 L7767982 23818521
3 CA-IPCC 1 180095 1 t6780792 1 12 15 18s 39796928
4 CA-FINAL 59000 5000 0 64000
5 ICWA 156500 215500 94000 466000

TOAL 230494L6 2483L232 29898797 77779445

(23) I have carefully gone through the figures furnished by the assesse and compared

the said figures with the amounts demanded in the notice and noticed that they are

commensurate with the amount demanded in the notice except Rs.700/- of the total
value of taxable services. Amongst the five courses, as shown in the above table, I find

the amount collect€d towards CA-IPCC and GA-FINAL are only the courses for which

they impart coachinrg or training which leads to certificates recognized by law. As the

assesses have proved the above said two courses offered by them leads to certificates

recognized by law, I find the exemption in terms of Notification 33/2OLI-S1 dated
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25.04.201,1 is rightly available to the noticee in respect of CA-tpCC arpd CA-F;NAL. The

demand in respect of above said two courses is not sustainable in law. As discussed in

above paras, the assesses is liable to pay service tax on only on the courses viz., INTER,

CA-CPT and ICWA foundation course.

(24) The assessee also contended that though they have been providing coaching to
studenti of intermediate, ICWA & CA, the department finally concluded in the show
cause notice that the coaching imparted to the CA examinations only comes under the
service tax net and the impugned notice demands service tax on the entire fee collected

by them in respect of all the courses. I find no force in their argument. As the majority

of the coaching / training offered by them are for the courses related to Chartered

Accountancy examinations and moreover, vide their letter dated, 10.0g.2012, the

assesses have furnished the consolidated figures only without giving any bifurcation,

course wise, in that sense only it was shown as, CA examination in the notice and not

concluded that CA examination only falls under the category of "Commercial Training or

Coaching".

(25) The other issue for decision is whether the assesses is entitled for onr"ts,
bnmd{t or not. The assesses contends that in terms of the provisions of Section 67 (21

of the Finance Act, 1994, they are eligible for Cum-Tax benefit as any amount collected

from the student / service receivers, by them is inclusive of all taxes. ln this regard, they

have placed reliance on the case law, 'Commissioner v. Advontoge Medio Consultont, -
2009 (14) S.T.R, J 49 (S.C), wherein, the Apex Court upheld the lower authorities orders

of extending benefit of cum-tax value as per Section 67 (2).

(25'1) As seen from the material on record, 1,{roC it is undisputed tfiat the assessee

has &ot collected any service tax during the disputed period. After perusing the above

case law, I find the ratio laid down in the judgment delivered by the Honorable Apex

Court in the above law, is squarely applicable to the instant case. Tlna*sassee is rightly

ejstble fsr cum-tax benefit in resp-ect of the rest of the demand. After allowing cum-

tax benefit, the service tax liability on INTER, CA-CPT and ICWA foundation courses has

comes to Rs.22,57,7301- as worked out below.

Period Amount
collected
in respect

of
intermedi

ate
education

Amount
collected
in respect

of CA-
CPT

course

Amoun
t

collect
ed in

respect
of

ICWA
course

Total
cum-tax

value
received
(in Rs)

Total
taxable
value (in

Rs)

Service
Tax

@ 10%

(ln Rs.)

Ed.

Cess

@2%

(ln Rs.)

SHE
Cess

@1%

(in
Rs.)

Total
Service

Tax
(ln Rs.)

Jan'12 to
Mar'12

S.Tax @
10.30%

1 3633996 23818521
(

466000

('
37918517

(
34377622 3437762 68755 34378 3540895
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(26) ln regard to imposition of pearlty under Section 76 of the Finance Act, 1994, the

assesses contends that the non-payment of service tax by them is only due to
interpretation of the statute and exemption available under a notification but not

otherwise and hence, no penalty can be imposed on them under Section 76 ibid. Sirtee

the law is very clear even after issuance of Notification no. 3g/2o].r dated, 2s.o4.zoL1

and without establishing their claim, they simply abstained from payment of service tax

on INTER, CA-CPT and ICWA courses rendered by them during the disputed period.

Besides, Section 76 gets attracted the moment there is failure to pay tax for whatever

reason. There is no dispute on the fact that they have failed to pay the tax on the above

said two courses. There is no ingredient of mens rea in the Sectio n 76. Hence, I m
inel4aed to impose penalty on the assessee under section 76 ibid.

(271 Having regard to the facts and circumstances of the case, r n{ss the following

order.

I confirm the total demand of Service Tax of Rs. 35,40,g95/- (Rupees Thirty
Five Lakh Forty Thousand Eight Hundred and Ninety Five only) including
Ed.Cess and SHE Cess under Section 73 (i) of the Chapter V of the Finance
Act, l-994 after allowing cum-tax benefit;

ln terms of the section 75 of the Finance Act, Lgg4,l order to pay interest
at applicable rates on the service tax amount payable as shown above;

I impose a penalty of Rs.100 (Rupees one hundred only) per day or L% of
such Tax per month whichever is higher starting with the first day after
the due date till the date of actual payment of the outstanding amount of
service Tax mentioned at (i) above, on M/s. Master Minds, Guntur under
Section 76 of the Finance Act, L994 for contravention of Section 68 of the
Finance Act, 1994. However, the penalty imposed under this section shall
not exceed the 50% of the amount of Service Tax demanded under para (i)
above;

t-=
(c.P. RAO)

COMMICSIONER
To//
(/s. MASTER MtNDS, 5-25-72,3/11, BROD|pET, Guntu r-522 OO2.

f,fhrough the Superintendent of Central Excise, Service Tax Range-1, GUNTURI
WCopy submitted to the Chief Commissioner of Customs and Central Excis{, Visakhapatnam

for information.
Copy to:
The Assistant commissioner of central Excise, Divisional office, GUNruR
The Superintendent of Service Tax, Range-|, Guntur(Copy intended to tde party may be
served on them and the dated acknowledgement obtained may be sent t! this office).
Master CopV /Stock file.

ORDER

(i)

(ii)

(iii)
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C. No.: 060 / GNT / 2013 — CC (VZ) Review 

NS- 1 

Order in-Original No.: 22 / 2013 — S. Tax, dated 29.3.13 passed by Shri C. P. Rao, 
Corn issioner, Central Excise and Customs, Guntur Commissionerate vide File C. 
No.: / ST / 15 / 81 / 2012 — Adj. 

Name of the Assessee: M/s Master Minds, Brodipet, Guntur. 

Brief cts of the case: 

1. M/s Master Minds, Brodipet, Guntur has taken centralized registration with the 

Department for payment of ST under the category of Commercial Training & 

Coaching services in respect of coaching services provided to intermediate 

students and other students appearing for the common Proficiency Test (CPT) 

conducted by Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) and foundation 

course or eligibility test conducted by ICWAI, etc and were paying ST accordingly. 

he assessee, in addition to intermediate with CPT, is also providing coaching 

ervices for Integrated Professional Competence Course or IPCC (i.e., CA-Inter) 

and CA Final conducted by ICAI. 

erification of ST-3 returns for the period January' 2012 to March' 12 filed by the 

ssessee revealed that the assessee has not paid Service Tax during the period 

nd it appears that the assessee has stopped billing and collecting ST and 

accordingly stopped paying ST by claiming that the services provided by them are 

xempted vide Notification Number 33/2011-ST, dated 25.4.11. 

3. It appeared that the definition of commercial training or coaching service was 

mended with effect from 1.5.11, by omitting the exclusion portion of the service 

rom the definition of service provider and accordingly an exemption notification 

umber 33 / 2011-ST, dated 25.4.11 was issued to cover the services that were 

itherto excluded from the taxability of the service in the definition itself. Thus, it 

ppeared that there was no change in the taxability of the service before and after 

mendment to the definition of the service provider and also neither before nor 

fter issue of the exemption notification and that the non-payment of Service Tax 

iting exemption notification by the assessee appeared not correct. The assessee 

uring the period January' 12 to March' 12 has collected service charges of 

Rs.7,77,78,745/- on which the Service Tax liability was worked out to 

Rs.80,11,211/-. 

ccordingly, a show cause notice dated 2.11.12 was issued to the assessee 

emanding Service Tax of Rs.80,11,211/- covering the period 1.1.12 to 31.3.12 

under Section 73(1) along with interest under Section 75 and penalty under 

ection 76 of the Finance Act, 1994. 



5. 

C. No.: 060 / GNT / 2013 — CC (VZ) f-  view 

NS- 2 

The Commissioner, vide the subject Order-in-Original, after observing the 

principles of natural justice, has held that the assessee is liable to pay Service Tax 

in respect of the coaching services provided in connection with intermediate 

education conducted by Intermediate Board on the ground that they have not been 

affiliated / recognized by the Board of Intermediate Education and that the 

coaching in respect of CPT entrance exam conducted by ICAI and foundation 

course conducted by ICWAI are admission or entrance tests not leading to issue of 

certificates recognized by law and accordingly confirmed the ST demand of 

Rs.35,40,895/- after allowing cum-tax benefit under Section 73(1) of the Finance 

Act, 1994 along with interest under Section 75 of the Finance Act, 1994 and 

appropriate penalties under Section 76 of the Act, 1994. However, the 

Commissioner has dropped the demand of ST in respect of the coaching services 

provided in connection with IPCC (i.e., CA-Inter) and CA-Final exams conducted 

by ICAI on the ground that the coaching in respect of these two course leads to 

issuance of certificates recognized by law and as such are eligible for the benefit of 

the exemption notification No.: 33 / 2011 — ST, dated 25.4.11. 

The Order-in-Original has been examined. The orders of the Commissioner 

dropping the ST of demand on the taxable value of Rs.3,98,60,928/- collected 

towards providing coaching for Integrated Professional Competence Course or 

IPCC (i.e., CA-Inter) and for CA-Final appears to be not legal and proper for the 

following reasons: 

i. As per the Section 65(26) of the Chapter V of the Finance Act, 1994, 

`commercial training or coaching' means 'any training or coaching provided 

by a commercial training or coaching centre'. Similarly, as per Section 

65(105)(zzc) of the Finance Act, 1994 taxable service in connection with 

commercial training or coaching means, 'any service provided or to be 

provided to any person, by a commercial training or coaching centre in 

relation to commercial training or coaching'. 

ii. Further, as per Section 65(27) of Chapter V of Finance Act, 1994, 

`commercial training or coaching centre' means "any institute or 

establishment providing commercial training or coaching for imparting skill 

or knowledge or lessons on any subject or field other than the sports, with or 

without issuance of a certificate and includes coaching or tutorial classes 

but does not include pre-school coaching and training centre or any institute 

or establishment which issues any certificate or diploma or degree or any 

educational qualification recognized by law for the time being in force". 



C. No.: 060 / GNT / 2013 — CC (VZ) Review 

NS- 3 

iii. 	The word 'commercial' used in the above definitions was clarified through 

retrospective insertion of explanation effective from 1.7.03 vide Finance Act, 

2010 whereby it was clarified that the word 'commercial' means any training 

or coaching that is provided for a consideration irrespective of presence or 

absence of any profit motive. 

The notification number 1012003-ST, dated 20.6.03 exempts the taxable 

services provided by a commercial training or coaching centre, in relation to 

commercial training or coaching, which form an essential part of a course or 

curriculum of any other institute or establishment, leading to issuance of any 

certificate or diploma or degree or educational qualification recognized by law for 

the time being in force, to any person, from the whole of the service tax leviable 

thereon under sub-section (2) of section 66 of the Finance Act, 1994. However, as 

per the proviso to the notification, this exemption applies only to cases, where 

charges for such services are paid directly to the institutes and not the coaching 

centers by the persons (students) undergoing such course or curriculum.  

In addition, there is exemption to commercial coaching or training services 

provided by vocational training institutes and re-creational training institutes 

and also to approved Modular Employable Skill courses. 

vi. The CBEC vide para 2.2 of the Circular No.: 59 / 8 / 2003, dated 20.6.03 

has clarified that commercial coaching or training services provided by 

institutes that prepare applicants for Board examinations and competitive 

exams like entrance exams are chargeable to service tax. In this connection 

para 2.2.2 of the circular is reproduced as under: 
"2.2.2 Institutes like the Institute of Chartered Accountants of India sometime hire the services of 

other institutes  to impart some part of training (like language or computer training) to the students 

undertaking courses for obtaining recognized degrees/diplomas (like Chartered Accountancy) from 

their institute. Whereas institutes the Institute of Chartered Accountants of India will not be 

chargeable to service tax because they confer qualifications recognized by law, the institutes or 

centers providing such part of training may be otherwise under service tax net.  Vide notification  

No. 10/2003-Service Tax dated 20th June, 2003, exemption has been provided w.e.f. 1st July, 2003 

to such services rendered by commercial training or coaching centers from service tax which form an  

essential pert of the course or curriculum leading to issuance of recognized certificate, diploma, 

degree or any other educational qualification. The exemption is subject to the condition that the 

receiver of such service (for example, student) makes payment for the entire course or 

curriculum to the institute or establishment issuing such certificate, diploma etc. and not to 

the commercial coaching or training center."  (emphasis supplied) 

vii. From the above, it is clear that any commercial training or coaching 

provided by any institute or establishment for imparting skill or knowledge or 

lessons on any subject or filed other than sports are liable to service tax 

except in case where the institute or training centre is for imparting pre- 
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school coaching or training and in cases where the institute or 

establishment issues any certificate or diploma or degree or any educational 

qualification recognized by law for the time being in force. Further, the 

service includes all sorts of coaching including intensive coaching and 

tutorial coaching within the purview of the service tax. The only exception 

from the scope of the service as per Section 65(27) of the Act, 1994 is to the 

institutes or establishments which issue certificate / diploma / degree or any 

educational qualifications recognized by law. As per the para 3 of the 

Circular No.: 107 / 01 / 2009-ST, dated 28.1.09 all institutes , or 

establishments that are either created or recognized  in terms of the power 

conferred by any statute would fall in the category of institutes / 

establishments which issues diploma, degree or certificate recognized by 

law for the time being in force and that if an institution or establishment is 

de-recognized or not recognized, then such institution or establishment 

cannot be called to be an institute or establishment which issues any 

certificate or diploma or degree or any educational qualification recognized 

by law for the time being in force. Thus, it is clear that the exclusion from the 

scope of the definition of commercial training or coaching centre is only for 

those institutes or establishments imparting pre-school training and for 

those institutes or establishments issuing certificates or diplomas or degrees  
or certificates in their name under the powers of a statute creating them or 

in terms of recognition conferred on them. From this, it also appears that the 

exclusion can at most be extended to the institutes or establishments that 

are affiliated to the institutes or establishments that are created or 

recognized under the powers of a statute. Thus, it is evident that 

commercial coaching or training services provided by unrecognized or non-

affiliated institutes or establishments like parallel colleges are not covered  

under the exclusion portion of the definition and the commercial coaching or 

training services provided by these institutes or establishments are liable for 

payment of Service Tax. 

viii. 	The definition of 'commercial training or coaching centre' as per Section 

65(27) of the Finance Act, 1994 was revised vide Finance Act, 2011 by 

deleting the portion "but does not include pre-school coaching and training 

centre or any institute or establishment which issues any certificate or 

diploma or degree or any educational qualification recognized by law for the 

time being in force"  from the definition [as given in para 6(ii) above] with 

effect from 1.5.11. In this connection, the CBEC vide para 6 of the letter 
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DOF No.: 334 / 3 / 2011 — TRU, dated 25.4.11 has clarified that the revised 

definition is intended to bring into the tax net all unrecognized education  

within its ambit irrespective of the fact whether the institute imparting the  

education is conducting any one or more course recognized by law and that 

an exemption has been given to pre-school education and all education that 

leads to the award of a qualification recognized by law vide Notification 

Number 33 / 2011 — ST, dated 25.4.11. 

ix. The Notification Number 33 / 2011 — ST, dated 25.4.11 (effective from 

1.5.11) exempts (i) any pre-school coaching and training; and (ii) any 

coaching or training leading to grant of a certificate or diploma or degree or 

any educational qualification which is recognized by any law for the time 

being in force - when provided by any commercial coaching or training 

centre from the whole of the service tax leviable thereon under Section 66 of 

the Finance Act, 1994. 

x. Thus, from the combined reading of the changes made to the definition of 

`commercial training or coaching centre' vide Finance Act, 2011 by 

removing the exclusions from the scope of institute or establishment and 

simultaneous issue of notification number 33 / 2011 — ST, dated 25.4.11 

exempting the services provided by these institutes or establishments from 

liability to pay Service Tax, it is clear that practically there is no change in 

the law regarding coverage of institutes or establishments for the purpose of 

payment of service tax under the category of commercial coaching or 

training services, except that prior to 1.5.11 these categories of institutes or 

establishment were excluded  from purview of service tax by definition itself 

while with effect from 1.5.11 these categories of institutes or establishments 

were exempted  from payment of service tax by way of the exemption 

notification. 

xi. In the present case the assessee is providing coaching services to students 

appearing for Intermediate Public Examination conducted by Board of 

Intermediate Education, Andhra Pradesh along with Common Proficiency 

Test (CPT) conducted by Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). 

CPT is an objective type multiple-choice examination, after completion of 

intermediate (i.e., after 10 + 2), for admission to Integrated Professional 

Competence Course (i.e., IPCC or CA-Inter), which is other-wise exempted 

for graduates and post-graduates with specified percentage of marks. The 

assessee, in addition to intermediate with CPT, is also providing coaching to 

students appearing for Integrated Professional Competence Course (IPCC 
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• 

or CA-Inter) and CA-Final exams conducted by ICAI and foundation course 

conducted by Institute of Cost and Works Accountants of India (ICWAI) for 

intermediate students for admission into ICWA-Inter course. 

xii. 	The ICAI having head office at New Delhi with branches / chapters spread 

across different parts of the country is a statutory body established under 

the Chartered Accountants Act, 1949 an Act of Parliament. The Chartered 

Accountancy course offered by ICAI consists of three levels of exams [i.e., 

CPT (which is exempts for graduates and post graduates with specified 

percentage of marks), IPC or CA-Inter and CA-Final] and three years of 

practical training / work experience / articled training under a practicing 

Chartered Accountant. Though, the certificate or degree of Chartered 

Accountancy issued by ICAI is a recognized by law, the ICAI has no 

affiliated colleges or institutes or establishments for imparting training or 

coaching in respect of various subjects covered by the IPCC (CA-Inter) and 

CA-Final exams, as the students are expected to have practical knowledge 

along with subject knowledge on different subjects, before taking the 

examinations. So the education system followed by ICAI is distance 

mode of education  and some programmes like residential programmes, 

orientation programmes, general management and communication skills, IT 

training programmes, workshops, seminars, etc are offered through their 

branches and some accredited institutions wherever possible, besides 

library facilities as per the official web-site of ICAI i.e., www.icai.org. 

xiii. 	Thus, in the present case the ICAI is the institute or establishment offering 

CA course / certificate and also that the assessee is not an affiliated or 

recognized institution for imparting coaching for CPT, IPCC (i.e., CA-Inter) 

and CA-Final exams conducted by the ICAI. There is no official role for the 

assessee in the entire scheme of education system followed by the ICAI in 

the issue of Chartered Accountancy course. Further, as per the website of 

the assessee i.e., www.gntmasterminds.com, the students have to send the 

completely filled in applications along with the applicable examination fee by 

way of DD directly to the ICAI. Thus, the coaching imparted by the assessee 

in the present case for CA-Inter (i.e., IPCC) and CA-Final is a private tutorial 

coaching to the students to support them in taking of the examinations and 

also that entire coaching fee collected from the students towards IPCC and 

CA-Final course is meant for the assessee and not for the ICAI which issues 

the certificate of Chartered Accountancy. Thus, coaching services offered 

by the assessee are out of the scheme of education system of ICAI and is 
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only an additional support in some areas of the Chartered Accountancy 

course for the students appearing for CA-Inter (i.e., IPCC) and CA-Final and 

thus cannot be treated as coaching or training leading to grant of a 

certificate recognized by law nor the assessee can be treated as a 

recognized or affiliated educational institution or establishment eligible for 

the exemption either prior to 1.5.11 by virtue of the definition vide Section 

65(27) of the Finance Act, 1994 nor after 1.5.11 by virtue of the exemption 

notification number 33 / 2011-ST, dated 25.4.11. 

xiv. As against the above legal position, though the Commissioner has rightly 

upheld the demand in respect of the coaching provided for intermediate 

examination conducted by Board of Intermediate Education, A. P., inter alia, 

on the ground that there is no evidence that the assessee is affiliated / 

recognized by the Board of Intermediate Education, the Commissioner has 

wrongly dropped the demand in respect of the private or unrecognized 

coaching provided to students appearing for CA-Inter (i.e., IPCC) and CA-

Final examinations by the assessee which is not an affiliated or recognized 

institute or establishment. 

xv. Thus, the orders of the Commissioner holding that the private coaching 

provided for CA-Inter (i.e., IPCC) and CA-Final examinations by the 

assessee is eligible for the benefit of the exemption notification number 33 / 

2011 — ST is not legal and proper and also against the clarifications issued 

by the CBEC at various points of time, as detailed above. 

xvi. In view of the above, the orders of the Commissioner dropping the Service 

Tax demand on the taxable value of Rs.3,98,60,928/- collected towards 

providing coaching for Integrated Professional Competence Course or IPCC 

(i.e., CA-Inter) and for CA-Final appears to be not legal and proper and 

needs to be appealed against. 

7. In view of the above, it appears that the orders of the Commissioner dropping 

demand in respect of the amounts collected from students towards providing 

coaching for Integrated Professional Competence Course or IPCC (i.e., CA-Inter) 

and for CA-Final appears to be not legal and 4P4'*  t and needs to be appealed 

against. 

8. The 0-in-O is put up for the perusal and orders of the Chief Commissioner, VZ 

please. 

V-1/4  CV.1' 	• % 	
151'' 

Ill, 

Supd Rev 
\) 	 Lk 

Dy. mnr. / 
(K. J g n Mohan) 

Addl. C)omnr. 

 

Chief Comnr. 
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Pl. refer to notes on pre-pages 

The issue relates to exemption under notification No. 33/2011-ST dated 25.04.2011, 
claimed by the service provider namely 'M/s. Master Minds' in respect of 'Commercial Coaching 
provided to students 

i) Pursuing Common Proficiency Test (CPT), an entry level examination for C.A. 

Course, conducted by Institute of Chartered Accountants of India in addition to 

Intermediate (+2 Course) by the students intending to appear for examination 

conducted by Board intermediate Education, A.P., a statutory body. 
ii) Pursuing foundation course conducted by ICWAI. 
iii) Pursuing C.A. (Integrated Professional Competence Course-IPCC (C.A.-Inter) and 

C.A. Final being conducted by ICAI, the regulating and degree issuing statutory body 

established under the Chartered Accountants Act, 1949 

It may be seen from the records that M/s. Master Minds claimed exemption in respect of 

all the services i.e., Commercial Coaching or Training under notification 33/2011-ST dated 25.01.11 
effective from 01.05.2011. The service provider claimed full exemption from service tax for the 
period from 01/2012 to 03/2012, in respect of the commercial coaching imparted by them to 
students. 

Notification No. 33/2011-ST provides for exemption to 

i) Pre-school coaching and training 

ii) Any coaching or training leading to grant of a certificate or diploma or degree or 
any educational qualification which is recognized by any law for the time being in 
force; 

When provided by any commercial coaching or training from the whole of the service tax 
leviable thereon under section 66 of the Finance act, 1994. 

It is seen from the 010 that the adjudicating authority found that the amounts collected 

towards CA-IPCC (CA-Inter) and CA-Final are the courses for which the service provider impart 

, coaching or training which leads to grant of certificate recognized by law. Thus, the adjudication 

authority upheld some of the demand of service tax on the amounts collected by the service 

provider and dropped demand in respect of amounts collected by the service provider towards 

imparting coaching or training to students pursuing CA-Inter and CA-Final. The aforesaid reasoning 

.f the adjudicating authority in extending exemption found to be in order & correct for the 
ollowing reasons. 

A plain reading of the notification 33/2011 reveals that the commercial coaching or training 
mparted to students as detailed bellow is exempt from service tax i.e. 

i) Pre-school coaching and training imparted by any commercial coaching or training 
centre is wholly exempted from Service Tax. 

ii) Any coaching or training leading to grant of a certificate or diploma or degree or 

any educational qualification which is recognized by any law for the time being in 

force imparted by any commercial coaching or training centre is wholly exempted 
from Service Tax. 

From the facts on record, it is not disputed that the service provider namely M/s. Master 

inds is a commercial coaching or training centre. They impart coaching or training to students to 
• 

rsue examination which on successful completion leads to issuance of a degree by ICAI, a 

s atutory body which is recognized by law. It is amply clear from the language of the 
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Exemption notification that there is no pre condition to the effect that the institution which grants 

certificate recognized by law shall only give the coaching so as to enjoy the exemption. 

A close reading of the definition of Commercial Training or Coaching centre as it existed 

prior to amendment (on 01.05.2011) vis a vis the categories of institutes or establishments 

exempted by Notification 33/2011-ST will augment my view. 

Definition of commercial training or coaching 

institutes before amendment {Section 65(27)} 

Exemption to institutes in terms of the 

exemption notification 33/2011-ST 

" but does not include pre-school coaching and 

training or any institute or establishment 

which issues any certificate or diploma or any 

educational qualification recognized by law for 

the time being in force". 

i) Exemption is provided Pre-school 

coaching and training; 

ii) Exemption also provided to Any 

coaching or training leading to grant 

of a certificate or diploma or degree 

or any educational qualification 

which is recognized by any law for 

the time being in force imparted by 

any commercial coaching or training 

centre 

 

 

 

 

  

From the above it is apparently clear that, by way of exclusion, the statute brought the 

entire gamut of commercial coaching or training in to the taxing net work. However, in terms of the 

exemption notification, it seen that an unconditional exemption is provided to all the coaching or 

training leading to grant of a certificate or diploma or degree or any educational qualification 

which is recognized by any law for the time being in force. The basic difference is that: before 

amendment, only commercial institutes capable of giving a certificate recognized by law were 

excluded. But the exemption notification provides exemption to all commercial coaching or training 

institutes leading to grant of certificate recognized by law. The amplitude of the word 'leading to 

grant of 'shall not be narrowed/shrinked to mean and conclude that the exemption is available only 

to the commercial institutes that are capable of issuing certificate recognized by law. 

It is well settled law that exemption notification should be construed strictly and literally; 

that notification should be interpreted in the light of the words employed and there is no room 

for intendment; that meaning of exemption has to be gathered from the language employed 

without ignoring the reason and cause why the Government has issued the said notification and 

purpose behind the said notification. The purpose should not be defeated so as to deny and 

deprive what is clearly flowing from it. But no violence should be done to the language employed 

and it should be borne in mind that absurd results and constructions should be avoided. (Stress 

supplied) 

From the above legal position, I am of considered opinion that the Commissioner rightly 

extended partial exemption as detailed to the commercial coaching/training imparted by M/s. 

Master Minds, Guntur to the students pursuing the examination conducted by ICAI which leads to 

issuance of degree recognized by law in terms of the exemption notification 33/2011-ST. 

In view of the foregoing, the order of the Commissioner is logical and well found & merit 

acceptance. 

-: Submitted:- 

4-'1  

Addl. Commissioner ( 0) 	 Chief Commissioner (VSP) 



C.No.060/GNT/2013-CC(VZ) Review 

N.S.10 

M/s. Master Minds (hereinafter referred to assessee) is engaged in providing 

the services of 'Commercial Training & Coaching' to students aspiring for Chartered 

Accountancy Course conducted by the ICAI and students aspiring Cost Accountants 

Course conducted by M/s.ICWAI. They have obtained Centralized Registration at 

Guntur and have been filing periodical ST-3 returns from time to time. On verification 

of the ST-3 return for the Half Year ending 31.3.2012 it was noticed that the assessee 

have not paid service tax for the months of January 2012 to March 2012. When 

enquired they informed that the coaching offered to students of intermediate, CPT, 

IPCC and Final of CA was exempted under Ntfn.No.33/2011-ST dated 25.4.2011 and 

hence they are not collecting/paying Service Tax on the fee collected for the coaching 

offered by them w.e.f. 16.6.2011. As there was no change in the taxability of the 

service before and after amendment to the definition of the service provider, the 

non-payment of service tax by the assessee citing exemption Notification appeared to 

be not correct. 

In view of the above, a SCN was issued to the assessee on 2.11.2012 proposing to 

a) Total service tax of amount of Rs.80,11,211/- chargeable under Section 66 of Finance 

Act, 1944 should not be demanded from them under Section 73(1) of the Chapter V 

of the Finance Act, 1944 along with interest; 

b) Impose penalty u/S 76 of Chapter V of Finance Act, 1994. 

The Commissioner vide Order under review passed the following order: 

a) Confirmed the demand of Rs.35,40,895/-, after allowing cum-tax-benefit, being 

service tax payable on the amounts collected in respect of Intermediate Education, 

CA-CPT Course & ICWA Course, along with interest. 

b) Imposed appropriate penalty u/S 76 of the Finance Act. 

c) Dropped the Service Tax demand on the taxable value of Rs.3,98,60,928/- collected 

towards providing coaching for Integrated Professional Competence Course (IPCC) 

(i.e. CA-Inter) and for CA-final holding that the coaching in respect of these two 

courses leads to issuance of certificates recognised by law and as such are eligible for 

the benefit of the exemption Ntfn.No.33/2011-ST dated 25.4.2011. 
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कें� द्री�य वस्तु
, से
व�केंर एव� से�मा� शु
ल्कें कें
  मा
ख्य आय
क्त कें� कें�य��लय
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL GST &

CUSTOMS

विवशु�खा�पट्टणमा क्षे
त्र  VISAKHAPATNAM ZONE

से
व� मा� To                                                                                                 

Shri. Venkat Prasad,                                 // Through Online RTI Portal //
Hyderabad, Pin- 500034,
Telangana

.

माहो$दय/ Sir,
                                     

Sub: Information sought under RTI Act 2005 – Application filed
by Shri. Venkat Prasad - Reg.

Please refer to your RTI application dated 08.10.2020, which was registered
in  the  online  RTI  portal  of  this  office  Vide  No.  CECVZ/R/E/20/00056  dated
08.10.2020.

2.      In this regard please find enclosed herewith a copy of the OIO No. 22/2013
dated 29.03.2013 passed by the Commissioner of  Central  Excise,  Customs and
Service Tax, Guntur Commissionerate in the case of M/s Master Minds. 

3.      Further, it is to inform that the same order was reviewed and accepted by the
then  Chief  Commissioner  of  Central  Excise,  Customs  and  Service  Tax,
Visakhapatnam Zone. However, no explicit order was issued in that regard. Hence
the  copies  of  the  note  sheets  for  accepting  the  same  order  are  also  enclosed
herewith for the reference.

4.       If you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the
Appellate  Authority  within  30  days  of  receipt  of  this  letter.  The  details  of  the
Appellate Authority are furnished hereunder-

Shri. M. Sreekanth, Joint Commissioner,
Office of the Chief Commissioner of Central Tax & Customs,
GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530035    
                                                                                     
                                                                                 भवद�य Yours faithfully,

File No.GCCO/RTI/APP/6/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM



       (अरविव�द द�से/Aravinda Das)

Assistant  Commissioner/CPIO
        0891-2560793/2853196

GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530 035, 0891-2568837  2561942 commr-cexvzg@nic.in

File No.GCCO/RTI/APP/6/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM

mailto:commr-cexvzg@nic.in


                                                                         

कें द्रीय वस्तु, सेवाकर एवं सीमा शुल्क के मुख्य आयकु्त का काया�लय
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL GST &

CUSTOMS

विवशाखापट्टणम के्षत्र  VISAKHAPATNAM ZONE

सेवा में To                                                                                                 

Venkat Prasad,                                              // Through Online Portal of RTI //
Hyderabad, Pin- 500034,
Telangana.

महोदय/ Sir,
                                     

Sub: Information sought under RTI Act 2005 – Application filed
by Venkat Prasad - Reg.

Please refer to your online RTI application which has been registered in this 
office vide No. ECVZ/R/E/20/00057 dated 08.10.2020.

2.      In this regard please find enclosed herewith a copy of the OIO No. 22/2013
dated 29.03.2013 passed by the Commissioner of  Central  Excise,  Customs and
Service Tax, Guntur Commissionerate in the case of M/s Master Minds. 

3.      Further, it is to inform that the same order was reviewed and accepted by the
then  Chief  Commissioner  of  Central  Excise,  Customs  and  Service  Tax,
Visakhapatnam Zone. However, no explicit order was issued in that regard. Hence
the  copies  of  the  note  sheets  for  accepting  the  same  order  are  also  enclosed
herewith for the reference.

3.       If you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the
Appellate  Authority  within  30  days  of  receipt  of  this  letter.  The  details  of  the
Appellate Authority are furnished hereunder-

Shri. M. Sreekanth, Joint Commissioner,
Office of the Chief Commissioner of Central Tax & Customs,
GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530035    

                                                                                     
                                                                                      भवदीय Yours faithfully,
Encl: As above

File No.GCCO/RTI/APP/22/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM
I/30889/2020
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         (अरविवदं दास/Aravinda Das)

     Assistant  Commissioner/CPIO
                0891-2560793/2853196

GST  Bhavan,  Port  Area,  Visakhapatnam-530  035,  0891-2568837  2561942  commr-
cexvzg@nic.in

File No.GCCO/RTI/APP/22/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM
I/30889/2020
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Md.Nasrulla, M.B.A.,LL.B., 	 Cell No.7989500844 
M.Kannan,B.A.,LL.B., 	 D.No.2-3-390/87A (Upstairs), 
Advocates 	 K.Venkaiaramana Layout, 

Tirupaii, Chittoor District. 

Regd. Post With Ack. Due 
I irupati, 

Dt.05 10-2020. 
To 

The Chief Information Officer, 
Office of Chief Commissioner, 
GST Visakhapatnam Zone, 
1st Floor, Central Excise Building, 
New GST Bhavan, Port Area, 
Visakhapatnam-530 035. 
Andhra Pradesh. 
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Sir, 
On instructions from our clients (1) Smi.S.Sravani, W/o.Laie 1.Sridhar 

and (2) Kumari S.Akhila, D/olaie T.Sridhar, both are residing at D:No.20-

770/1, Cooperative Colony, R.K.Nagar, Near Rayalaseema Schobl, 

Kadapa 	516 001, Y.S.R. Kadapa District, we need the following 

Information: 

Please supply the certified copies of details of Leave 'travel 

Concession (L.T.C.) availed by late T.Sridhar, husband of my client no.1 

and father of my client no.2 during his life time in the department and also 

the leave particulars availed by late T.Sridhdr in particular ai the Brno of 

delivery of his child. The Iasi working place of late T.Sridhar was ai 

Khammam, worked as Superintendent in Central Excise and Customs 

Department, Khammam at the time of his death. 

The following are the particulars that my client needs under Section 

6 of Right to Information Act, 2005: 

1. Detailed particulars of Leave Travel Concession (L.T.C.) 
availed by late. T.Sridhar during his service. 

2. Detailed particulars of leave availed by late 1.Sridhar in 
particular at the time of delivery of his child. • 

I am herewith enclosing an Indian Postal Order of Rs.20/- as required 

under the rules made under Section 6 of Right to Information Act, 2005 for 

furnishing the above information. 

Encl: as above. B.Com., M.B.A., LL.B 
ADVOCATE 

D.No. 2-3-390 (Upstairs), K.V. Layout 
TIRUPATI-517 507. 

Cell: 9866213378 

130306/2020/CRU-O/o CC-CGST-Zone-Visakhapatnam
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B.Com., M.B.A., LL.B 

ADVOCATE 
DM, 2-3-390 (Upstairs), K.V. Layout, 

TIRUPAT1-517 507. 
Cell: 9856213378 

To 	 1 
1
) The Chief Information Officer, 

Office of Chief Commissioner, 	
)1 

GST Visakhapatnam Zone, 
1St Floor, Central Excise Building, 
New GST Bhavan, Port Area, 
Visakhapatnam-530 035. 	1) 
Andhra Pradesh. 	 1 

1 

.............. . 
Tr 

arx 

DTI 

31Pr 
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कें द्रीय वस्तु, सेवाकर एवं सीमा शुल्क के मुख्य आयकु्त का काया�लय
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL GST &

CUSTOMS

विवशाखापट्टणम के्षत्र  VISAKHAPATNAM ZONE

सेवा में To                                                                                                 

Md. Nasrulla,
D.No.2--3-390/87A (Upstairs),
K.Venkaiaramana Layout,
Tirupaii, Chittoor District.

महोदय/ Sir,
                                     

Sub: Information sought under RTI Act 2005 – Application filed
by Md. Nasrulla - Reg.

Please refer to your RTI application dated 05.10.2020 which was received in
this office on 13.10.2020.

2.       In this regard, it is to inform that Leave Travel Concession and Leave
availed during delivery of Children(known as Paternity leave) are recorded in the
Service  Book  of  the  individual.  As  per  your  application  Shri  T  Sridhar,
Superintendent was working at Central Excise & Customs Department, Khammam
at  the  time  of  his  death.  Hence,  his  Service  Book  may  be  available  at  the
Khammam  Office  only,  which  does  not  come  under  the  jurisdiction  of
Visakhapatnam Zone of CGST and Customs. Hence this office is unable to provide
you any information in this regard.

3.       If you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the
Appellate  Authority  within  30  days  of  receipt  of  this  letter.  The  details  of  the
Appellate Authority are furnished hereunder-

Shri. M. Sreekanth, Joint Commissioner,
Office of the Chief Commissioner of Central Tax & Customs,
GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530035    

                                                                                     
                                                                                      भवदीय Yours faithfully,

File No.GCCO/RTI/APP/7/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM
I/30127/2020
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         (अरविवदं दास/Aravinda Das)

     Assistant  Commissioner/CPIO
                0891-2560793/2853196

GST  Bhavan,  Port  Area,  Visakhapatnam-530  035,  0891-2568837  2561942  commr-
cexvzg@nic.in

File No.GCCO/RTI/APP/7/2020-TECH-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM
I/30127/2020
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